
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ.Γ./Δ9/Α 13104 

Έγκριση απασχόλησης του με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) 
προσωπικού της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπο-
ρίας (ΥΠΑ) κατά τις απογευματινές ώρες καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σίας ή πέραν αυτού, για το χρονικό διάστημα  
Β’ εξαμήνου 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το π.δ. 26/2025 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 44).

3. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το ν.δ. 714/1970 «Περί Ιδρύσεως Διευθύνσεως Ενα-
έριων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω Συγκοινωνιών 
και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας 
(ΥΠΑ)» (Β’ 238), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 56/1989 (Α’ 28) περί του οργανισμού της ΥΠΑ 
και του ν. 3913/2011 «Αναδιοργάνωση της ΥΠΑ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 18).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

9. Το π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(Α’ 191).

10. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και το 
άρθρο 3 του ν. 1485/1984 (Α’ 159).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

12. Τον ν. 4427/2016 «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αερο-
πορίας (Α.Π.Α.). Αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 188) και ειδι-
κότερα τo άρθρο 73 «περί εβδομαδιαίων ωρών εργασίας 
του προσωπικού της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του ν. 4663/2020 
«Ίδρυση, λειτουργία και εκμετάλλευση αεροδρομίων επί 
υδάτινων επιφανειών, ρυθμίσεις μεταφορών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 30) και το άρθρο 76 «περί μεταβατικών 
διατάξεων».

13. Τις Μόνιμες Οδηγίες Διαδικασιών (Μ.Ο.Δ.), 57, 
64 και 105, καθώς και οποιαδήποτε νεότερη εν θέματι 
Μ.Ο.Δ. ή επικαιροποιημένη έκδοση των προαναφερθει-
σών.

14. Το άρθρο 66 του ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουρ-
γία και αρμοδιότητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθ-
μιση ζητημάτων Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 240).

15. Την υπό στοιχεία Δ9/Α/2727/1140/29.1.2014 
(Β’ 326 και διόρθωση σφάλματος Β’ 639) απόφαση συ-
γκρότησης Επιτροπής Εσωτερικού Ελέγχου της ΥΠΑ, ως 
επίσης τη σχετική απόφαση Ορισμού Μελών της εν λόγω 
Επιτροπής, όπως εκάστοτε ισχύει.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη, ύψους εκατόν δώδε-
κα χιλιάδων πεντακοσίων Ευρώ (112.500€), η οποία θα 
καλυφθεί:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3330

41907

30.06.2025 21:10:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41908 Τεύχος B’ 3330/30.06.2025

- Από τις πιστώσεις προϋπολογισμού ΥΠΑ, ειδικός 
φορέας 1039-401, Οικονομικού έτους 2025 και ΑΛΕ 
2130201001 και 2130202001,

- με μεταφορά πιστώσεων στους εν λόγω κωδικούς 
αριθμούς εξόδων, από τα εισπραττόμενα ποσά των ΤΕΑΑ, 
κατόπιν σχετικής απόφασης του Υπουργού Οικονομικών.

17. Την ανάγκη διατήρησης της επιχειρησιακής ετοι-
μότητας και την επίτευξη του ανώτατου δυνατού δείκτη 
ασφάλειας των πτήσεων σε όλες τις οργανικές μονάδες 
της Υπηρεσίας όπως αυτές περιγράφονται στις ΜΟΔ 57, 
64 και 105, ειδικότερα:

- Διαδικασία παρατάσεων και εκτάκτων ενεργοποιήσε-
ων Αερολιμένων (νοσοκομειακές πτήσεις για αεροδια-
κομιδή ασθενών, εξυπηρέτηση αεροπορικών εταιριών).

- Κάλυψη των αναγκών αεροπορικής εκμετάλλευσης 
επείγουσας μορφής.

- Παρατάσεις, ενεργοποιήσεις αερολιμένων και επίλυ-
ση προβλημάτων που ανακύπτουν στο ωράριο λειτουρ-
γίας των καθώς και εν γένει εξυπηρέτηση του δημοσί-
ου συμφέροντος, η οποία συντελείται αδιαλείπτως, σε 
24ωρη βάση, σε αερολιμένες, ραντάρ, ραδιοβοηθήματα 
και τηλεπικοινωνιακούς σταθμούς σε ολόκληρη την Επι-
κράτεια.

18. Το υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ9/Α/7525/17.04.2025 έγγρα-
φο του οικείου Υπουργού, με θέμα «Κάλυψη αναγκών 
πυρόσβεσης και διάσωσης περιφερειακών αεροδρομίων 
διαχείρισης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας».

19. Την υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ11/Α/24550/16-12-2024 
(ΑΔΑ: 98ΓΩ465ΧΘΞ-69Α) σχετική απόφαση Έγκρισης 
Τακτικού Προϋπολογισμού Υ.Π.Α. έτους 2025.

20. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απασχόληση του με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικού της 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, προς αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων, επειγουσών και λειτουργικών υπη-
ρεσιακών αναγκών (όπως ενεργοποιήσεις Αερολιμένων 
για μεταφορά ασθενούς, παρατάσεις ωραρίων Αερολιμέ-
νων για εξυπηρέτηση Αεροπορικών Εταιριών κ.α.) κατά 
τις κατωτέρω διακρίσεις:

Α) Μέχρι 11 υπάλληλοι που υπηρετούν ανά Διεύθυνση 
ή Τμήμα ως εξής:

Αερολιμένας Αλεξανδρούπολης:
στον Κρατικό Αερολιμένα Αλεξανδρούπολης 11 υπάλ-

ληλοι,
που εργάζονται κατά φυλακές, θα απασχολούνται κατά 

μήνα και ανά υπάλληλο και εφόσον προβλέπονται από 
το οικείο πρόγραμμα της Διεύθυνσης ή του Αερολιμένα 
και μέχρι:

· 42,5 ώρες νυχτερινής απασχόλησης, για συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

· 8 ώρες νυχτερινής απασχόλησης, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας.

· 20 ώρες πρόσθετης απασχόλησης τις εργάσιμες ημέ-
ρες από τη λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
και μέχρι την 10η νυχτερινή ώρα.

· 30 ώρες απασχόλησης τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες 

ημέρες, για την συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου εργασίας.

· 13 ώρες απασχόλησης τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες 

ημέρες, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

· 4 ώρες νυχτερινής απασχόλησης τις Κυριακές ή 

εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας.

Με ευθύνη των Προϊσταμένων θα βεβαιώνονται οι 

πραγματοποιθείσες ώρες εφόσον προκύπτουν από το 

οικείο πρόγραμμα της Διεύθυνσης ή του Αερολιμένα.

Β) Μέχρι 61 υπάλληλοι, που υπηρετούν ανά Διεύθυνση 

ή Τμήμα ως εξής:

Αερολιμένας Αστυπάλαιας:

στον Κρατικό Αερολιμένα Αστυπάλαιας 3 υπάλληλοι,

Αερολιμένας Ικαρίας:

στον Κρατικό Αερολιμένα Ικαρίας 1 υπάλληλος,

Αερολιμένας Ιωαννίνων:

στον Κρατικό Αερολιμένα Ιωαννίνων 10 υπάλληλοι,

Αερολιμένας Καρπάθου:

στον Κρατικό Αερολιμένα Καρπάθου 9 υπάλληλοι,

Αερολιμένας Κάσου:

στον Δημοτικό Αερολιμένα Κάσου 3 υπάλληλοι,

Αερολιμένας Καστελόριζου:

στον Δημοτικό Αερολιμένα Καστελόριζου 2 υπάλληλοι,

Αερολιμένα Κυθήρων:

στον Κρατικό Αερολιμένα Κυθήρων 4 υπάλληλοι,

Αερολιμένας Λέρου:

στον Κρατικό Αερολιμένα Λέρου 1 υπάλληλος,

Αερολιμένας Μήλου:

στον Κρατικό Αερολιμένα Μήλου 2 υπάλληλοι,

Αερολιμένας Νάξου:

στον Κρατικό Αερολιμένα Νάξου 2 υπάλληλοι,

Αερολιμένας Πάρου:

στον Κρατικό Αερολιμένα Πάρου 6 υπάλληλοι,

Αερολιμένας Σητείας:

στον Κρατικό Αερολιμένα Σητείας 8 υπάλληλοι,

Αερολιμένας Σύρου:

στον Κρατικό Αερολιμένα Σύρου 1 υπάλληλος,

Αερολιμένας Χίου:

στον Κρατικό Αερολιμένα Χίου 9 υπάλληλοι,

που εργάζονται κατά φυλακές, θα απασχολούνται κατά 

μήνα και ανά υπάλληλο και εφόσον προβλέπονται από 

το οικείο πρόγραμμα της Διεύθυνσης η του Αερολιμένα 

και μέχρι:

· 16 ώρες απασχόλησης τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες 

ημέρες, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

· 20 ώρες πρόσθετης απασχόλησης τις εργάσιμες ημέ-

ρες από τη λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 

και μέχρι τη 10η νυχτερινή ώρα.

· 50 ώρες νυχτερινής απασχόλησης για συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας (εφόσον προβλέπο-

νται από το οικείο πρόγραμμα εργασίας του Αερολιμένα).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41909Τεύχος B’ 3330/30.06.2025

· 25 ώρες απασχόλησης τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
ημέρες για συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας (εφόσον προβλέπονται από το οικείο πρόγραμ-
μα εργασίας του Αερολιμένα).

Με ευθύνη των Προϊσταμένων θα βεβαιώνονται οι 
πραγματοποιθείσες ώρες εφόσον προκύπτουν από το 
οικείο πρόγραμμα της Διεύθυνσης ή του Αερολιμένα.

Γ) Μέχρι 3 υπάλληλοι, που υπηρετούν ανά Διεύθυνση 
ή Τμήμα ως εξής:

Αερολιμένας Καλύμνου:
στον Κρατικό Αερολιμένα Καλύμνου 1 υπάλληλος,
Αερολιμένας Καστοριάς:
στον Κρατικό Αερολιμένα Καστοριάς 1 υπάλληλος,
Αερολιμένας Κοζάνης:
στον Κρατικό Αερολιμένα Κοζάνης 1 υπάλληλος,
που εργάζονται κατά φυλακές, θα απασχολούνται κατά 

μήνα και ανά υπάλληλο και εφόσον προβλέπονται από 
το οικείο πρόγραμμα της Διεύθυνσης ή του Αερολιμένα 
και μέχρι:

· 8 ώρες νυχτερινής απασχόλησης τις Κυριακές ή εξαιρέ-
σιμες ημέρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

· 10 ώρες απασχόλησης τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
ημέρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

· 8 ώρες νυχτερινής απασχόλησης, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας.

· 20 ώρες πρόσθετης απασχόλησης τις εργάσιμες ημέ-
ρες από τη λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
και μέχρι την 10η νυχτερινή ώρα.

· 15 ώρες νυχτερινής απασχόλησης, για συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας (εφόσον προβλέπο-
νται από το οικείο πρόγραμμα εργασίας του Αερολιμένα).

· 28 ώρες τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες για συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας (εφό-
σον προβλέπονται από το οικείο πρόγραμμα εργασίας 
του Αερολιμένα).

Με ευθύνη των Προϊσταμένων θα βεβαιώνονται οι 
πραγματοποιθείσες ώρες εφόσον προκύπτουν από το 
οικείο πρόγραμμα της Διεύθυνσης ή του Αερολιμένα.

Δ) Σε περίπτωση που οι προϊστάμενοι των περ. (Α), (Β) 
και (Γ) κρίνουν ότι από το ως άνω προσωπικό τους, μέρος 
του, το οποίο θα προσδιορίσουν, δεν είναι απαραίτητο 
να συμμετέχει σε προγράμματα 24ώρου φυλακής, αυτό 
θα ακολουθεί το πρόγραμμα εργασίας που θα εκδίδε-
ται από τον Προϊστάμενο της Μονάδας σύμφωνα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες και το οποίο θα περιλαμβάνει έως:

· 16 ώρες απασχόλησης τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
ημέρες, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

· 20 ώρες πρόσθετης απασχόλησης τις εργάσιμες ημέ-
ρες από τη λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
και μέχρι την 10η νυχτερινή ώρα.

· 8 ώρες νυχτερινής απασχόλησης, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας.

· 2 ώρες νυχτερινής απασχόλησης, τις Κυριακές ή εξαιρέ-
σιμες ημέρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας,

Οι Προϊστάμενοι Αερολιμένων που κάνουν χρήση 
της ανωτέρω δυνατότητας, εξασφαλίζουν ότι δεν δια-
ταράσσεται η λειτουργία της μονάδας τους, η πλήρωση 
δε της εν λόγω προϋπόθεσης απόκειται στην ευθύνη 
του Αερολιμενάρχη.

2. Τα προγράμματα εργασίας κάθε Μονάδας, θα εμ-
φανίζουν τις κατά περίπτωση αναγκαίες ώρες, λαμβανο-
μένου υπόψη και του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας. 
Οι Προϊστάμενοι των Οργανικών Μονάδων θα συντάσ-
σουν και θα διαβιβάζουν στο ΛΕΚ, στην αρχή εκάστου 
μηνός, τα συνεργεία πρόσθετης απασχόλησης με τις 
αναγκαίες κατά περίπτωση ώρες του προσωπικού της 
Μονάδας τους. Όταν υπάρχουν αποφάσεις ανάληψης 
(κωδικοί ΑΛΕ), τότε τα συνεργεία θα πρέπει να έχουν 
αναρτηθεί στη Διαύγεια μέχρι και την τελευταία ημέρα 
του προηγούμενου μήνα, π.χ. αν τα συνεργεία αφορούν 
τον μήνα Μάιο θα αναρτηθούν μέχρι και την 30 Απριλίου 
και όταν δεν έχουν εκδοθεί αποφάσεις ανάληψης (κω-
δικοί ΑΛΕ), τότε τα συνεργεία θα πρέπει να έχουν ημε-
ρομηνία ανάρτησης στη Διαύγεια την ημέρα έκδοσης 
των αναλήψεων και σε κάθε περίπτωση όχι πέραν της 
επόμενης ημέρας. Επίσης οι Προϊστάμενοι, θα έχουν την 
ευθύνη της έκδοσης, της υλοποίησης και της βεβαίωσης 
των πραγματοποιούμενων ανά μήνα ωρών, οι οποίες και 
θα περιλαμβάνονται σε μηνιαίες καταστάσεις που θα 
διαβιβάζονται στο ΛΕΚ στο τέλος εκάστου μηνός, για 
την αποζημίωση των υπαλλήλων.

3. Δεν επιτρέπεται να συμμετέχουν στα προγράμματα 
πρόσθετης εργασίας οι υπάλληλοι οι οποίοι απουσιά-
ζουν αδικαιολογήτως ή είναι ασθενείς κατά το υποχρε-
ωτικό τους ωράριο εργασίας ή βρίσκονται σε άλλες μα-
κροχρόνιες άδειες της κείμενης νομοθεσίας.

4. Επιτρέπεται η αμοιβαία αντικατάσταση και συ-
μπλήρωση μεταξύ των υπαλλήλων των φυλακών σε 
περίπτωση κανονικής άδειας, υπό την προϋπόθεση 
ότι θα ενημερώνεται εγκαίρως ο εκτελών χρέη Προϊ-
στάμενος της Οργανικής Μονάδας. Για τις Οργανικές 
Μονάδες εντός φυλακών (μονάδες 24ώρου λειτουρ-
γίας αερολιμένων κ.λ.π.) θα ενημερώνεται ο εκτελών 
χρέη Προϊστάμενος Ομάδας Φυλακής και θα συμπλη-
ρώνονται τα έντυπα αμοιβαίας αλλαγής τα οποία θα 
επισυνάπτονται στα προγράμματα πραγματοποίησης 
πρόσθετης εργασίας.

5. Για την πιστή τήρηση όλων των ανωτέρω κα-
θίστανται υπεύθυνοι τόσο οι υπάλληλοι όσο και οι 
Προϊστάμενοι των Οργανικών Μονάδων, οι οποίοι 
υποχρεούνται να ενημερώνουν τους αντίστοιχους 
Προϊσταμένους φυλακής για τις ανωτέρω περιπτώσεις 
απουσίας της παρ. 4, ώστε να αποκλείονται οι υπάλ-
ληλοι από τη συμμετοχή τους σε πρόσθετη εργασία. 
Πέραν του καταλογισμού της αντίστοιχης δαπάνης, θα 
υπέχουν και πειθαρχική ευθύνη για τυχόν μη συμμόρ-
φωση με τα ανωτέρω.

6. Οι ώρες υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης 
καθώς και ο αριθμός των συμμετεχόντων υπαλλήλων, 
πρέπει να είναι μέσα στα όρια εκατόν δώδεκα χιλιά-
δων πεντακοσίων Ευρώ (112.500€), μη επιτρεπόμενης 
οποιασδήποτε υπέρβασης της δαπάνης αυτής.

7. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προ-
καλείται δαπάνη, ύψους των εκατόν δώδεκα χιλιάδων 
πεντακοσίων Ευρώ (112.500€), η οποία καλύπτεται:

- Από τις πιστώσεις προϋπολογισμού ΥΠΑ, ειδικός 
φορέας 1039-401, Οικονομικού έτους 2025 και ΑΛΕ 
2130201001 και 2130202001,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41910 Τεύχος B’ 3330/30.06.2025

- με μεταφορά πιστώσεων στους εν λόγω κωδικούς 

αριθμούς εξόδων, από τα εισπραττόμενα ποσά των 

ΤΕΑΑ, κατόπιν σχετικής απόφασης του Υπουργού Οι-

κονομικών.

8. Προκειμένου να καταβάλλεται η αποζημίωση για 

τις αναφερόμενες στην παρούσα παρεχόμενες ώρες 

εργασίας, έως ότου εφαρμοσθεί το σύστημα καρτών 

σήμανσης σε όλη την Υπηρεσία, ο έλεγχος θα πραγματο-

ποιείται μέσω του δελτίου παρουσιών και της Επιτροπής 

εσωτερικού Ελέγχου.

9. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και αφορά το Β’ εξάμηνο του 2025, με την επιφύλαξη 
τυχόν προηγούμενης μεταβολής του κείμενου νομοθε-
τικού πλαισίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελληνικό, 20 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02033303006250004*


